ADITIVO 01 – COMUNICADO 01

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 002/2016

Credenciamento de Pessoas Jurídicas para Prestação de Serviços de Consultoria e Instrutoria

Data de Publicação: 11/05/2016

O Sebrae/SC torna público o Aditivo n.º 01 ao Comunicado 01, do Edital de Credenciamento n.º
02/2016, publicado no dia 02 de maio de 2016, que complementa o item 5.3.1, alínea “i”,
conforme descrito a seguir:

...

i) Cópia do comprovante de endereço atualizado da sede da pessoa jurídica
(água, luz ou telefone) ou cartão do CNPJ. O comprovante será considerado
válido quando emitido nos últimos 90 dias, considerando a data de envio da
documentação. Será considerado, ainda, o alvará de funcionamento do ano
em exercício.

...

Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Comunicado I.

Florianópolis, 11 de maio de 2016.

MARIANA GRAPEGGIA
Gerente da Unidade de Empreendedorismo e Inovação

SEBRAE/SC